
UCHWAŁA NR 0007.40.2019
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 19 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia woli na założenie i prowadzenie przez Gminę Czerwieńsk pięcioletniego technikum

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) i art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. 
zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę założenia i prowadzenia przez Gminę Czerwieńsk pięcioletniego technikum z dniem 
1 września 2019 r. z siedzibą w Czerwieńsku przy ul. Zielonogórskiej 43b. 

§ 2. Utworzenie i prowadzenie pięcioletniego technikum nastąpi po zawarciu porozumienia
z Powiatem Zielonogórskim, właściwym do prowadzenia szkół ponadpodstawowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, 1290, 1669, 2245.

Id: 9C7870CA-098C-4292-A325-D29A060CC3D5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Jednostka samorządu terytorialnego może przekazać swoje kompetencje innej jednostce samorządu
terytorialnego. Kompetencje te są przekazywane w drodze porozumień zawartych między zainteresowanymi
jednostkami.
Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu właściwości innych jednostek
samorządu, w tym od powiatu. Dodatkowo w myśl przepisu art. 8 przytoczonej powyżej ustawy przyjęte
przez gminę zadania mogą być realizowane jedynie w oparciu o porozumienie zawarte pomiędzy gminą a
powiatem.

Przepis art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe stanowi, że do kompetencji
organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego należy zawieranie porozumienia o tworzeniu
Technikum w Czerwieńsku, w którego skład wchodzą szkoły prowadzone przez te samorządy.

Mając na uwadze powyższe przepisy stwierdzić należy, że do kompetencji Rady Miejskiej
w Czerwieńsku należy podjęcie uchwały o przejęciu zadania publicznego o charakterze ponadgminnym z
zakresu edukacji, polegającego na prowadzeniu Technikum w Czerwieńsku.
Zgodnie z wykładnią przytoczonego powyżej przepisu art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe, utworzenie Technikum w Czerwieńsku, dla których Powiat Zielonogórski jest aktualnie
organem prowadzącym może nastąpić w oparciu o porozumienie pomiędzy samorządami zawarte przez ich
organy wykonawcze.

Opracowała:
Danuta Tomaszewska

Id: 9C7870CA-098C-4292-A325-D29A060CC3D5. Podpisany Strona 1




